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Zwrócona przeciwko „niepraktycznemu romantyzmowi“ w mowie chicagoskiej 
Roosevelta

Nowy Jork. (PAT) Prof. Ray
mond Moley, były członek pamiętnego 
„trustu mózgów“, który taki wpływ 
przemożny wywierał na prezydenta 
Roosevelta w pierwszych łatach jego 
administracji, oświadcza w czasopi
śmie „News Week“, że ambasador Sta
nów Zjedn. w Paryżu Bullitt był wła
ściwym autorem chicagoskiej mowy 
prezydenta Roosevelta.

Zdaniem Moley'a, wytyczne polityki 
naszkicowanej w tej mowie są. pełne 
„niepraktycznego romantyzmu“, który 
nie zgadza się z polityką sekretarza 
stanu Hulla i wskazuje na inspirację 
Bullitta, dawnego sekretarza prezyd. 

.Wilsona, kiedy ten prowadził akcję na 
rzecz porozumienia demokracyj świata. 
Mowa Roosevelta w Chicago wzbudzić 
może w niektórych państwach złudne 
nadzieje na poparcie Stanów Zjedn. 
Zdaniem prof. Moley'a — pakt Kellog- 
Briand, „który nigdy nie miał zębów 
egzekutywy“, pakt dziewięciu mo-

Z kroniki politycznej
Ryga. (PAT.) Wczoraj wieczorem 

przybył do Rygi z. oficjalną wizytą fiński 
minister spraw zagranicznych Holsti.

Paryż. (PAT.) Pierwszy lord admi
ralicji Duff Cooper przybył wczoraj do 
Paryża o godz. 8;30. Duff Cooper wyru
szył w dalszą drogę do Londynu w go
dzinę później. Jak wiadomo, pierwszy 
lord admiralicji przybył do Paryża z 
Rzymu po podróży inspekcyjnej na Mo
rzu Śródziemnym.

Sofia. (PAT.) Król i królowa buł
garska w towarzystwie księżniczki Ma
rii Ludwiki opuścili po południu Sofię, 
udając się za granicę. Para królewska 
wyjechała bezpośrednio do Londynu, a 
następnie odwiedzi Paryż.

Ankara. (PAT.) Minister spraw 
zagr. Iranu Sahyt został wczoraj przyję
ty na audiencji przez prezydenta Repu
bliki Tureckiej Ataturka.

W Palestynie
Jerozolima. (PAT) W ciągu 

uh. nocy w pobliżu Haify doszło do 
strzelaniny i starć w kilku miejscach. 
Do Atlith wysłano posiłki wojskowe.

Wielki mufti
Rzym. (PAT) Agencja Stefani do

nosi z Londynu: Według „Daily He
rald“ rząd francuski, po naradzeniu się 
z rządem brytyjskim, zaproponował 
rzekomo wielkiemu muftiemu, by osie
dlił się we Francji. Wobec jednak od
mownej odpowiedzi postanowiono in
ternować go w małej wiosce libańskiej, 
gdzie będzie pozostawał pod ścisłą kon
trolą.

W Indiach Brytyjskich
B o m b a y. (PAT) W Bangalore po

licja dała salwę do tłumu, który pomi
mo kilkakrotnych wezwań ni© rozcho
dził się zajmując groźną postawę. Ma
nifestacje te były spowodowane are
sztowaniem wybitnego członka kongre
su Narimąra, który usiłował przema
wiać na zebraniu studentów, zorgani
zowanym wbrew zakazowi władz. Oko
ło 00 osób odniosło ciężkie rany.

Na znak protestu przeciwko areszto
waniu Narimana były wczoraj za
mknięte sklepy, a giełda bawełniana 
była nieczynna.

carstw, oparty o fałszywą przesłankę 
terytorialnej i administracyjnej jedno
ści Chin, wreszcie pakt Ligi Narodów, 
odrzucony prez senat Stanów Zjedn.

Przed nowa bitwa o Madryt
Powstańcy gromadną w pobliżu oblężonej stolicy znaczne 

wojska
M a d r yt. (PAT) Korespondent 

agencji Havasa donosi, że od niedzieli 
powstańcy koncentrują na południe od 
rzeki Tago znaczne oddziały. Również 
z odcinka Estramadura sygnalizują o 
przybyciu znaczniejszych sił powstań
czych. Artyleria wojsk rządowych bom
bardowała silnym ogniem pozycje prze
ciwnika, by nie dopuścić do zaskocze
nia.

Na odcinku Cuesta de la Reina po
wstańcy zaatakowali pozycje wojsk 
rządowych, które jednak odparły prze
ciwnika. Baterie rządowe otworzyły 
silny ogień na odcinku Casena i Ciem- 
pozuelo, skąd również donoszą o kon
centracji oddziałów powstańczych.

Bombardowanie Barcelony
Paryż. (PAT) Korespondent ag. 

Havasa donosi z Walencji ze źródeł u- 
rzędowych, że o godz. 4.30 rano poste

Wielka bitwa o Szanghaj
Chińczycy wycofali się « pierwszej linii obronnej

Tokio. (PAT) Komunikat do
wództwa wojsk japońskich w Chinach:

Na frontach Szansi, Honan i Szan
tung walki o lokalnym znaczeniu.

Front szanghajski: Gwałtow
ne natarcie wojsk japońskich na po
łudniowym odcinku frontu trwa. Ce
lem uderzenia na odcinku Ta-Czang- 
Kiang-Wan było przepołowienie całej 
linii obronnej wojsk chińskich, ciągną
cej się na przestrzeni około 40 km (od 
północnej dzielnicy Szanghaju—Czapei 
do Liu-Ho u brzegu Rzeki Niebieskiej). 
Rozpoczęty w sobotę o świcie atak ja
poński doprowadził w ciągu trzech dni 
do przełamania pierwszej linii obron
nej wojsk chińskich, które się cofnęły. 
Kolumna wojsk japońskich usiłuje 
okrążyć Ta-Czang od południa, druga 
kolumna prowadzi natarcie w kierun
ku południowym celem zajęcia kolei 
Szanghaj — Nankin i odcięcia dzielni
cy Czapei. Wojska chińskie cofają się 
na zachód w kierunku Nan-Siang (sta
cja kolejowa o 5 km na zachód od 
Szanghaju).

Komunikaty chińskie nie zaprze
czają, że oddziały chińskie cofnęły się 
pod naporem Japończyków, stwierdza
ją jednak, że zacięte walki trwają. W 
wielu miejscach dochodzi do walki na 
bagnety. Ta-Czang i Kiang-Wan są 
nadal w ręku wojsk chińskich.

Trudności Japończyków 
w prowincji Szansi

Pekin. (PAT) Przedstawiciel 
władz japońskich oświadczył, że woj
ska chińskie atakują oddziały japoń
skie, które —- zaopatrzone w maski ga
zowe — odparły atak. Z oświadczenia

— stanowią wątpliwej wartości pod
stawę prawną dla rooseveltowskiego 
projektu zarządzenia „kwarantanny“ 
przeciw państwom atakującym.

runki obserwacyjne w Barcelonie dały 
znać o zbliżaniu się licznych samolo
tów powstańczych, lecących z Palma 
na Majorce. Samoloty te zbombardo
wały Premia de Mar, Mataro i Perello, 
wyrządzając znaczne szkody. Samolo
tom rządowym udało się strącić dwa 
powstańcze samoloty bombowe; jeden 
z nich spadl w morze, drugi zaś w o- 
kolicaeh Monada.

Na Mi norce
Paryż. (PAT) Agencja Havasa 

donosi, że wczoraj rano hydroplan na
leżący do wojsk gen. Franco przeleciał 
nad Port Fornells na północnym wy
brzeżu Minorki, rzucając bomby na 
statek oddany do dyspozycji tow. lot
niczego „Air France" przez minister
stwo marynarki. Na pokładzie statku, 
trafionego przez bombę, wybuchł po
żar; ofiar w ludziach nie było.

tego obserwatorzy wyprowadzają 
wniosek, że wojska japońskie działa
jące w prowincji Szansi napotykają na 
rzeczywiste trudności.

Szanghaj. (PAT) Pocisk wy
strzelony przez działo przeciwlotnicze 
wybuchł ponad koncesją francuską. 
Jedna osoba została zabita, 8 odniosło 
rany; wszyscy należą do narodowości 
chińskiej.

Bojkot towarów japońskich
Paryż. (PAT) Organizacje robot

nicze we Francji uchwaliły wezwać 
swych członków do bojkotu towarów 
japońskich. Bojkot ten miałby być w 
przyszłości odpowiednio rozszerzony 
za pośrednictwem organizacyj między
narodowych.

Przesilenie rządowe w Belgii
Ustąpił gabinet ran Zeelanda — Dymisję tę łączą z głośną 

sprawą Danku Narodowego
Bruksela. (PAT.) Gabinet van 

Zeelanda podał się do dymisji.
Przyczyną dymisji jak wiadomo 

jest śledztwo sądowe w sprawie Ban
ku Narodowego, dotyczące pewnych 
faktów, które zaszły podczas urzędo
wania van Zeelanda w radzie zarządu 
banku.

Katolicka „Libre Belgique“ i libe
ralna „Gazette“ oskarżają ministra 
finansów de Mana, iż przyczynił się 
do dymisji rządu swymi intrygami.

De Man, wysuwany przez socjali
stów jako kandydat na premiera,

Z uroczystości rumuńskich
Sinaia. (PAT) Wieczorem na 

zamku Pelesz odbył się obiad w ści
słym gronie, w którym wzięli udział 
król Karol i wielki wojewoda Michał, 
dostojni goście królewscy, szefowie 
delegacyj wojskowych z zagranicy, 
wielki szambelan dworu, marszałek 
dworu i adiutanci J. K. Mości.

Sinaia. (PAT) Marszałek Rydz- 
Śmigły wręczył wielkiemu wojewodzie 
księciu Michałowi starą karabelę pol
ska jako dar armii polskiej.

Sinaia. (PAT) Król Karol II na
dał marszałkowi Śmigłemu - Rydzowi 
medal pamiątkowy króla Karola II 
pierwszej klasy. Jest to specjalny me
dal domu królewskiego, nadawany 
przez króla jako osobiste wyjątkowe 
wyróżnienie.

Sinaia. (PAT) Księstwo Kentu 
przesłali jako dar dla wielkiego woje
wody Michała samochód marki Rolls- 
Royce.

Wizvta austriacka 
w Warszawie

Warszawa. (PAT) Dzisiaj przy
bywa do Warszawy z wizytą sekretarz 
stanu dla spraw zagr. Austrii dr Gwido 
Schmidt. Towarzyszą mu pp. min. 
Maks Hoffinger — dyrektor politycz
ny, Wilhelm Wolf — radca urzędu 
kanclerskiego i Max Chlumésky - Loe- 
wenthal — sekretarz legacyjny.

Program trzydniowego pobytu w 
Polsce sekretarza stanu przewiduje 
m. i. audiencję u Prezydenta R. P., wi
zyty u premiera i ministra spraw zagr., 
złożenie wieńca na grobie Nieznanego 
Żołnierza, wyjazd do Krakowa. Pod
czas pobytu p. sekretarza stanu odbę
dzie się podpisanie umowy kulturalnej 
polsko-austriackiej oraz kilka oficjal
nych przyjęć.

Ha dobrej drodze?
Mor. Ostrawa. (PAT) „Dzien

nik Polski“ donosi, iż delegacja bezro
botnej młodzieży polskiej z terenu Ślą
ska Cieszyńskiego z posłem Wolfem na 
czele przedstawiła staroście powiato
wemu we Frysztacie Haeringowi swe 
żądania. Starosta Haering oświadczył 
delegacji, iż uznaje jej żądania i sam 
potrzebuje urzędników Polaków, lecz 
decyzja w tej sprawie należy do urzę
du krajowego w Brnie.

Ta sama delegacja bezrobotnej mło
dzieży polskiej udała się z posłem Jun
gą do starosty powiatowego w Czeskim 
Cieszynie, który również oświadczył, 
iż dotkliwie odczuwa brak polskich sil 
urzędniczych w swym urzędzie.

Następnie udała się delegacja do u- 
rzędu krajowego w Brnie, gdzie za po
średnictwem posła Jungi przedstawiła 
całą sprawę prezydium urzędu krajo
wego.

prawdopodobnie nie znajdzie popar
cia wśród liberałów i posłów prawicy. 
Wśród kandydatów na przyszłego 
premiera wymieniane są nazwiska 
ministra spraw zagranicznych Spaaka 
i przewodniczącego izby deputowa
nych socjalisty Huysmansa.

W kołach politycznych krążą po
głoski, iż van Zeeland wytoczył obec
nie proces o oszczerstwo przeciwko 
dziennikom, które atakowały go w 
ostatnich czasach w sposób niesłycha
nie gwałtowny.
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Z słonecznego Lokarna
Sala w pałacu sprawiedliwości — Historyczne pamiątki 

Stojący zegar — Data ważna dla Lokarna
(Od własnego korespondenta „Kuriera Poznańskiego*')

L ok ar n o, w październkiu.
Przy obramowanej palmami cichej 

ulicy Via della Pace stoi w Lokarno 
gmach sądowy, wsławiony konferencją 
pokojową w jesieni 1925 roku. Wcho
dzę po szerokich schodach na piętro, 
by zwiedzić salę konferencyjną.
Wszystko pozostało od owego pamięt
nego dnia nietknięte: wielki stół na
kryty czerwonym suknem, wygodne 
fotele o nieco spłowiałym już obiciu, 
przybory do pisania na stole, chorągwie 
państw biorących udział w konferen-

Fragment zapadłej wsi w dolinie Bazana

cji, a więc Francji, Anglii, Włoch, Nie
miec, Polski, Belgii, Czechosłowacji. 
Tu siedzieli Briand, Mussolini, Luther 
i Stresemann, Aleksander Skrzyński, 
Vandervelde, Benesz oraz delegacje, tu 
przez dziesięć dni ważyły się losy Eu
ropy, tu podpisano wreszcie pakt w dn. 
16 października 1925 o godz. 7,35 wie
czorem, na pamiątkę czego zatrzyma
no na tej godzinie wielki zegar ścienny.

Na ścianach rozmieszczone są licz
ne fotografie z czasów układów oraz 
pozostałe jeszcze bukiety i gałązki oli
wne. Na konferencję nie dopuszczono 
dziennikarzy, którzy zjechali się tu 
wówczas w liczbie 250.

Konferencja lokarneńska stanowi 
epokę w dziejach kantonu Tessin, któ
remu od roku 1914 powodziło się wcale 
źle. Wskutek upadłości różnych in- 
stytucyj bankowych, kryzysu finanso
wego hamującego handel i ruch tury
styczny, a także gospodarki partyjnej, 
kanton był w prawdziwych opalach. 
Jednakowoż dzielna ludność przyjmo
wała to wszystko ze stoickim spoko
jem, Tessyńczycy są bowiem nie tylko 
łagodnego, słonecznego wprost usposo
bienia, ale też i twardzi. By przyjść im 
z pomocą, konferencja szwajcarska po
stanowiła obrać na miejsce konferen
cji Lokarno. I w tych jesiennych 
dniach ugruntowała się sława Lokar
na, kładąc kres ogólnemu kryzysowi.

Lokarneńczycy dumni są z owego 
zdarzenia. Wszędzie napotyka się pa
miątki tych „wielkich“ dni, nie tylko 
w samym gmachu sądowym, lecz tak
że w mieście i okolicy. I tak: w Grand- 
hotelu jest tablica pamiątkowa, w Al
bergo Elvezia w Asconie plakieta, na 
której Luther i Briand podają sobie 
ręce, w Café Scheurer księga pamiąt
kowa itp. Najgłębiej jednak zapadlo 
to wydarzenie w serca lokarneńczy- 
ków, którzy z rozmarzeniem wspomi
nają o mężach stanu, bawiących u 
nich ongiś w gościnie. Uczuciom tym 
daje wyraz tablica w sali konferencyj
nej, gdzie pięknym włoskim językiem 
wyraził Zoppi te słowa: „W tej skrom
nej sali, wybudowanej przez mały lecz 
pokojowm nastrojony naród, zeszli się 
ministrowie młodych państw wyszłych 
z okropnej zawieruchy wojennej i w 
kongresie pod błękitnym niebem dali 
dyszącej nienawiścią Europie upra
gniony pokój“.

Poświecenie tej tablicy, które od
było się dokładnie w rok później, pozo
stało wszystkim w pamięci jako tryumf 
prostoty, naturalności i skromności a 
zarazem wielkiego serca Tessyńczy- 
ków. Przemawiający na odsłonięciu 
tablicy prezydent miasta Busca wypo
wiedział się w prostych słowach prze
ciw wszelkiej pysze, podnosząc zwy
cięstwo sprawiedliwości i dobroci. Bad
ea miejski Bossi podkreślił znaczenie

Jeszcze o ślubie p. Radziwiłła
Warszawa. (Tel. wł.) O ślubie 

księcia Badziwiłła z mieszkanką Dro
hobycza Jeanette SuchestoW, Żydówką 
z pochodzenia, donoszą jeszcze, że 
książę Radziwiłł liczy lat 67. Był on 
attache poselstwa niemieckiego w 
Londynie, a później posłem niemiec
kim w Lizbonie, (w)

i radość, że ten właśnie zakątek wy
brano na doniosłą konferencję. Tesseń- 
czyk, zeszłoroczny prezydent Bepubliki 
Szwajcarskiej Motta wygłosił trzecie 
przemówienie. Czekające zaś na ulicy 
tłumy, podobnie jak w roku 1925, gdy

Ku końcowi nieinterwencji
Sowiety nie chcą piacie na utrzymanie komitetu londyń

skiego i odmawiają mu wszelkiego znaczenia
L o n d y n. (PAT) „Evening Stan

dard wystąpił z sensacyjną wiadomo
ścią, iż ambasador Majski otrzymał 
instrukcje wycofania się z Komitetu 
Nieinterwencji. Majski w odpowiedniej 
chwili powiadomić ma przewodniczą
cego Komitetu Nieinterwencji, iż Z. S. 
B. B. nie uważa się już za zobowiązane
go do ponoszenia ciężarów utrzymywa
nia aparatu nieinterwencyjnego. We
dług tej instrukcji rząd sowiecki uwa
ża, że cały aparat nieinterwencji się 
załamał i że utrzymywanie go jest nie
aktualne, sytuacja bowiem jest obec
nie całkowicie odmienna od tej, jaka 
istniała, gdy rząd sowiecki zobowiązy
wał si.ę do wspólponoszenia ciężarów. 
Dziennik twierdzi, że ambasador Maj
ski otrzymał przy tym polecenie zasię
gnięcia opinii Foreign Office co do mo
mentu, w którym przedstawienie tej 
noty uważane będzie za stosowne.

W związku z tą wiadomością gaze
ty angielskiej, która nadaje swej in
formacji przesadnie sensacyjną i ten
dencyjną formę, korespondent PAT 
dowiaduje się z wiarygodnego źródła, 
iż ambasador Majski przesłał Komite-

Szczegóły zatopienia statku francuskiego
Paryż. (PAT). Kapitan parowca 

„Oued Mellah“ Guidicelli, który przy
był wczoraj do Port Vendres, oświad
czył, że statek jego poilążający z Casa
blanki do Port' Ven dres został o godz 
17 zaatakowany7 w odległości 50 mil 
na wschód od Barcelony przez dwa 
samoloty, których znaków rozpo
znawczych nie mógł jednakże rozróż
nić. Były to dwa dwupłatowce dwu- 
motorowe. Na sterze widoczne były 
krzyże, które, jak wydawało mu się *— 
były czarne, chociaż inni członkowie 
załogi statku twierdzą, iż krzyże te 
były białe. Jeden z samolotów rzucił 
dwie bomby. Obie trafiły statek, który

Tworzy się państwo mongolskie
Tokio. (PAT) Agencja Domei do

nosi: Wewnętrzno-mongolski ruch au
tonomiczny, który został udaremniony 
przez rząd nankiński, obecnie wchodzi 
w okres pomyślny dzięki zajęciu pro
wincji Chahar i Sui-Juan przez połą
czone wojska japońsko-mongolskie.

Buch autonomiczny dotychczas do
magał się oderwania obszarów zamie
szkanych przez Mongołów od chińskie
go systemu rządowego, ujętego w ramy 
prowincyj. Pragnął on uzyskać własne 
granice oraz gwarancję przeciw7ko dal
szemu naciskowi ze strony chińskiej

Zatarg gabinetowy
o urlop premiera

S ta m b u 1. (PAT) Dziennik „Djoum- 
horiet“ dowiaduje się z Ankary, iż pre
zes rady ministrów Ismet Innonu uwa
żając, iż udzielono mu niedostatecznie 
długiego urlopu wypoczynkowego, po
stanowił ostatecznie wycofać się i rze
komo złożył dymisję prezydentowi Ata- 
turkowi.

Prezydent postanowił powierzyć 
misję tworzenia nowego rządu Dżelal 
Bayarowi. Według pewnych informa
cyj, należy oczekiwać szybkiego utwo
rzenia nowego rządu, którego skład 
jednakże dotychczas jest jeszcze zupeł
nie nieznany.

Na granicy 
Haiti — San Domingo

San Do m i n g o. (PAT) Na grani
cy republiki Ilaiti (zajmującej zachod
nią część wyspy) i San Domingo doszło 
do poważnych zajść pomiędzy groinad-

podpisany dokument pokazano im w 
oknie, wybuchnęły na zakończenie 
wrodzonym Tessyńczykom entuzja
zmem a równocześnie rozbrzmiały 
wszystkie dzwony miasta i okolicy.

Piękna i prosta jest dusza tych lu
dzi, tak silnie związanych z przyrodą, 
tak gorąco przywiązanych do pokoju 
i skalistej gleby ojczystej, toteż cieszyć 
się należy, że słoneczny Tessin z roku 
na rok zyskuje coraz szersze zastępy 
wielbicieli, którzy zachwyceni jego 
czarem wracają tam jak mogą naj
częściej.

MARIA SANDOZ.

towi Nieinterwencji przed tygodniem 
notę, w której — w związku z przyna
gleniem ze strony sekretarza Komite
tu Hemminga, aby rząd sowiecki za
płacił zalegające raty na utrzymanie 
aparatu nieinterwencji — odpowie
dział odmownie, motywując odmowę 
istotnie argumentem załamania się, 
obecnie całego aparatu nieinterwencji. 
Minister Eden, sprawujący wówczas z 
powodu nieobecności lorda Plymoutha 
funkcje przewodniczącego Komitetu, 
obawiając się, że ta nota sowiecka spo
wodować może nowy kryzys, wpłynąć 
miał na amb. Majskiego, aby rząd so
wiecki notę na razie wycofał. Ulegając 
naciskowi Londynu i Paryża, rząd so
wiecki zgodzić się miał na wycofanie 
tej noty, zastrzegając sobie jednak 
prawo złożenia jej później, jeżeli sytu
acja nieinterwencji się nie poprawi i 
wstrzymując się na razie od dalszych 
wypłat zaległych rat sowieckich. Nie 
było jednak przy tym mowy o całko
witym wycofaniu się Sowietów z Ko
mitetu Nieinterwencji, tak że sprawa 
ta na razie bynajmniej aktualna nie 
jest.

został poważnie uszkodzony. Nadaw
szy sygnały wzywające pomocy, kapi
tan rozkazał ewakuację statku.

P ar y ż. (PAT), Bombardowanie 
parowca francuskiego „Oued Mellah“ 
przez wodnopłatowiec, którego przy
należności nie udało się stwierdzić, 
wywarło w Paryżu wielkie wrażenie. 
Wydano niezwłocznie zarządzenia ce
lem stwierdzenia przynależności pań
stwowej samolotu. Skoro tylko rząd 
francuski będzie w posiadaniu pew
nych informacyj, będą rozpatrzone 
dalsze kroki w związku z tym poważ
nym zajściem.

i przeciwko kolonizacji. Obecnie ruch 
ten dąży do stworzenia Wielkiej Mon
golii przez odrodzenie i połączenie 5 
milionów Mongołów7.

Wielki trzydniowy kongres Mongo
łów7, zwołany na 27 października do 
Sui-Juanu, zgromadził 500 delegatów 
reprezentujących przewódców chorą
gwi lub szczepów7, należących do róż
nych lig mongolskich. Zgromadzenie 
to zadecyduje o ustroju nowej admini
stracji dwóch prowincyj Sui-Juanu i 
Czaharu.

kami oEywIełi Haiti, którzy usiłowali 
przedostać się na terytorium republiki 
San Domingo, a władzami graniczny
mi, które otrzymały polecenie, aby nie 
dopuszczały do imigracji z Haiti. Wy
nikły7 poważne starcia, podczas których 
300 osób utraciło życie, a przeszło 1000 
odniosło rany. Bządy obu republik po
stanowiły jak najprędzej załatwić spra
wę ruchu granicznego w drodze poro
zumienia, by uniknąć dalszych krwa
wych starć. Napływ obywateli Haiti 
do San Domingo tłumaczy się przelud
nieniem zachodniej części wyspy.

Ucieczka z wyspy
Paryż. (PAT) Korespondent „Le 

Soir “ w Tunisie donosi, iż b. włoski de
putowany socjalistyczny Costa zbiegł 
w raz z 4 towarzyszami z wyspy Lam- 
pedusa, gdzie od dłuższego czasu był 
internowany za przestępstwa politycz
ne. Zbiegom udało się przepłynąć mo
rze w barce rybackiej i przybyć do Tu
nisu.

Z CHWILI
(m) Jeden z wybitnych dygnitarzy 

rządowych, zapytany o przyczynę 
ostrzenia się w ostatnich czasach 
politycznych, odpowiedział lapidarny 
i krótkim określeniem:

— Jest to przerost konsolidacji.
Istotnie, podłożem toczących się obec

nie z coraz większą zaciętością walk P® 
litycznych jest hasło konsolidacji. Ilas o 
to zostało opacznie zrozumiane lu 
chytrze podchwycone przez rozmaity«? 
graczy politycznych, którzy postanowi i 
skorzystać ze sposobności i bądź odcgiac

nie posiadali.
I w ten sposób powstało mnóstwo 

ośrodków i ośrodeczków „konsolidacyj 
nych". Robi się to w ten sposób, że 
zbiera się w lokalu jakiegoś klubu, 
kawiarni, lub nawet w domu prywatnym 
grupka osób, które opracowują odezwę 
„programowo - ideową“ i wzywają w niej 
„cały naród“ do konsolidowania się pod 
ich kierownictwem. A że konkurencja, 
wielka, więc metody walki są coraz 
mniej wybredne.

Wielkie masy narodu, chłopi, miesz
czanie i robotnicy, patrzą z nieufnością, 
nieraz z politowaniem na te zabiegi „kon
solidacyjne“. Natomiast — niestety ■ 
wytwarzają one zamęt i dezorientację 
w kołach inteligencji. Tak się u nas 
składa, że ci, którzy powinni kroczyć na 
czele narodu, przez rozmaite wpływy i 
stosunki życiowe zatracają kontakt z 
masami i zmysł polityczny, wyrodnieją, 
sprowadzając w ten ,sposób dewaluację 
swej roli w życiu narodu.

Takie klubowe, czy kanapowe „kon
solidacje“ przemijają szybko. Mimo to 
są one szkodliwe, ponieważ opóźniają 
zdrowe procesy polityczne. Takim zdro
wym procesem jest obecnie w Polsce 
ruch narodowy. W tym i tylko w tym 
kierunku musi pójść i pójdzie prawdzi
wa konsolidacja. Pokona ona stojące na 
jej drodze „przerosty konsolidacji“, po
pierane skrycie i otwarcie przez tych, 
którzy obawiają się prawdziwej konsoli
dacji narodowej, a więc w pierwszym 
rzędzie przez Żydów.

Sprawy OZN
Warszawa. (Tel. wł.) Sanacyjny 

„Dziennik Ludowy“ w sprawozdaniu 
z zebrania „Ozonu“ w Łodzi wspom
niał o postanowieniu działaczy „Ozo
nu“ okręgu Warszawa - Przedmieście, 
odmawiającym prawa współdziałania 
w „Ozonie** prezesowi PKO Gruberowi 
z powodu jego pochodzenia. Wczoraj 
płk Koc odwiedził dra Grubera, a se
kretariat „Ozonu“ przez „Iskrę“ ogła
sza komunikat powiadamiający, że 
Gruber był zaproszony do pracy w 
„Ozonie“ i od marca należy do „Ozo
nu“. (w)

Podwójne „obywatelstwo“ 
postów

Warszawa. (Tel. wł.) Marszałek 
Sejmu Car rozpoczyna dziś rozmowy 
z poszczególnymi kierownikami grup 
regionalnych, by poruszyć sprawę 
podwójnego członkostwa poszczegól
nych posłów: raz w grupie regional
nej, drugi raz w grupie „Ozonu“, (w)

Nie pojadą do Niemiec
W a r s z a w a. (PAT) Ministerstwo 

spraw wewnętrznych odmówiło pa
szportów członkom niemieckiego chó
ru im. Bacha, który zamierzał w naj
bliższych dniach udać się do Niemiec 
i wystąpić w Berlinie i Pile. Jechać 
miał zespół w składzie ponad 100 mło
dych Niemek i Niemców z Poznania, 
Bydgoszczy i Leszna.

Jak wiadomo w lecie rb. władze nie
mieckie odmówiły w ostatniej chwili 
paszportów członkom polskiego chóru 
w Złotowie, który miał zapowiedziany 
występ przed mikrofonem w7 Bydgo» 
szczy. (w)

0 najście na isfcal TKZ
Warszawa. (Tel. wł.) Dziś odbę- 

Izie się proces 30 członków Legionu 
Młodych, którzy na wiosnę rb. wtar
gnęli do Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego i zniszczyli tam plafony 
i obrazy rzekomo dlatego, że na jed
nym z obrazów była postać cara Ale
ksandra. (w)



Tabela loterii
4-ty dzień ciągnienia 1-ej klas / 49-e} Loterii Państw.

i i II ciągnienie 
Główne wygrane

r 5.000 zł.: 150242 167526 
2.000 zł.: 57649 57925 
1.000 zł.: 42632 58356 946.84

146448 146379
500 zł.: 4663 8842 38262

12279 752753 165642 175076 
400 zł.: 12891 15145 20104

26609 33864 60452 90710 108273 
104012 140883 146145

Po 200 zł.: 12653 31972 58928
93215 110669 117820 145218
154651 180773

Po 150 zł.: 4127 7722 7747
29451 34579 44066 49900 77566 
78950 80106 88824 89711 92124
93228 96767 100609 101381
108505 109558 112824 115401
116039 126211 128443 148146
153477 156118 174394 184708

Wygrane po 103 zł.
1059 2808 3604 4070 5162 648

7231 98 351 8072 466 796 861 9065 
109 95 8466 10176 348 436 881 926 
46 11844 12110 714 13085 962 14012 
533 15089 129 447 681 749 17060 75 
191 531 717 889 18377 513 655 743 
92 19597

20155 328 40 423 91 594 21230
22002 2 7 662 828 232 68 89I 24204 
56 568 25094 919 26657 945 27533
28858 29219 609 30259 31762 32272 
456 701 33275 528 733 69 34064 682 
35007 697 761 36396 605 86 728
37242 664 845

38286 541 785 40177 41422 632
747 42748 43283 319 55 414 45080 
315 89 533 747 967 46158 263 
47361 731 43 867 48334 929 49469 
50260 520 43 8341 51099 138 304 
540 45 952 52456 585 53438 799 
892 54170 234 475 699 55271 635 
72 726 S96 56006 18 190 747 48 
936 57415 643 58240 56 628 59286 
60679 856 61262 698 706 12 52 43 
993 62390 713 63574 658 745
64405 65217 388 490 599 66282 387 
627 826 97 67302 478 571 915 58 
68857 69260 627 70454 595 900 
71121 359 765 7 223 5 7 359 8 6 8 6 7 72 
74047 93 554 793.

76055 77022 422 79716 80564 81Í84
.726 294 JS2656 S3Q01.359 84531 85065 
132 292 523 788 820 87O80 293 331 
582 88175 402 686 935 89319 90058 
865 91006 2 U 71 689 779 898 92911 
25 93817 94122 210 772 95283 483
85 797 892 96338 539 97167 424 751 
99152 100286 398 101393 796 102012 
241 51 565 103172 104536 855 105226 
469 73O 107168 250 777 108070 321 
705 56 109338 425 33 94 668 110110 
613 988 111195 341 112473 637 875 
II3IO4

114692 115285 410 502 973
116110 415 992 117092 506 27 861 
924 118108 559 743 903 44 119639 
778 833 120241 307 47 648 121067 
340 569 885 947 122208 123072 160 
788 124827 31 125078 350 126769 
127842 128316 735 132131 630
133060 389 134122 209 428 135319 
136251 714 817 138373 139763
141284 321 436 142409 602 143758

144518 145169 696 146108 616 27 
147034 8 690 933 148308 54 697 
982 149212 464 891 150468 151103 
19 728 855 87

I52015 144 638 905 153148 l54o32 
321 876 158291 741 159437 686 966
160150 530 637 161705 964 162745 86 
163138 164333 44 492 775 165479 528 
734 166322 31 167055 395 528 168211 
368 169423 513 171458 771 172368 769 
961 173177 201 174538 754 80 907 
175230 82 176634 755 1/7530 999
178007 1/9037 166 208 330 57 585 795 
180313 8 599 761 78 181659 808 182220 
471 523 833 183014 165 306 695 857 
184089 467 885 954 180502 815 187196 
549 629 1883S3

190536 192407 908 72 193966 194665

Wygrane po 59 zł.
587 601 98 721 1287 554 9l 2001 

17 489 3536 847 4279 664 859 902 
5326 483 6014 537 900 28 54 7732 
8076 174 291 380 506 902 9 9054 367 
641 701 824 10149 81 93222 37ą 483 
654 11078 107 257 90 764 950 82 
12383 729 800 13019 162 257 500 61 
754 141069 709 915 15023 168 482
768 861 16979 17017 176 903 91 18071 
108 442 839 19046 363 676 716 911 
89

20033 428 780 21394 778 22021
283 524 44 741 23269 347 982 24243 
94 389 605 27 750 950 96 25119 604 
26262 67 303 467 27066 69 364 633 
81 28278 369 29303 36 491 681 906

30007 13 457 582 940 31148 441 
657 772 902 32183 225 323 453 691 
34113 416 551 712 16 965 35075 147
769 897 989 36430 507 659 73 834 
37066 166 581 82 640

38086 384 471 622 962 39187 
258 487 507 44 615 40667 41076 
976 42092 256 69 83 460 69 801 28 
43171 284 487 552 44243 52 482 
506 43 724 27 71 45552 903 82 
46506 935 4725 314 820 904 33
48394 472 531 49373 477 50015
93 495 59 725 51070 236 314 414 
536 805 79 82 52146 93 320 441 
53328 81 439 687 740 853 69 920 
54024 298 56058 282 383 570 657 
998 57004 61 564 863 58369 59763 
60888 61995 620006 325 577 948 
63212 489 667 851 922 64252 591 
6 13 879 65068 431 41 566 620 71 
928 66718 67014 221 338 417 62 
549 58 67 969 68172 433 41 555 70 
97 679 69189 316 445 675 752 886 
70037 40 635 707 48 71541 812
72536 641 73787 74903.

76351 902 77423 710 930 78158 206
447 696 732 79172 477 933 91 8Ool1
56 509 649 928 81349 570 669 710 
82319 61 83356 472 653 «4068 151
309 462 596 631 85403 85 97 579 
907 83 86297 692 713 87160 586 619 
802 19 88128 302 98 962 89026 207 
358 703 7 90171 238 444 687 804 6 
931 91063 72 355 648 91 758 919
92307 90 487 598 745 93087 212 363
448 820 980 94071 184 348 497 506
12 40 89 744 845 979 95160 433 37 
766 849 96320 464 664 81 889 97739 
73 950 98126 75 207 35 61 951 99503 
100263 481 660 907 101333 744
102069 254 365 525 651 75 721 84O
IO3OI9 40 542 104005 9l 321 858 63 
76 105044 391 458 651 106382 108129 
202 326 784 915 109087 253 500 64 
604 48 91 791 996 110059 289 450 63

860 111066 123 304 443 827 112635
851 113080 90 367 838

114141 361 115271 689 860
116892 117270 118004 285 582 718 
89 119094 127 603 31 805 82 120336 
520 755 820 121064 265 905 122049 
205 446 993 123065 105 404 564 
124019 218 125222 358 584 911 
126792 127190 638 784 128025 67 
128 33 207 71 327 410 129242 405 
702 882 130041 349 549 732 131106 
264 305 94 132000 72 160 6 718 
38 906 133205 14 341 486 591 744 
134926 135129 395 581 136072 690 
934 137042 184 382 138265 401 659 
701 34 908 47 139290 736 918 52 
141172 433 40 515 515 49 32 616 
755 023 35 499 143646 701 144132 
569 680 886 145028 920 146173 240 
668 147322 519 732 872 148585 887 
149312 675 150060 169 481 730 
807 76 151467 653

152210 578 932 153028 127 822
154158 9 263 740 155172 156037 618 
705 950 8 157122 473 583 752 158215 
57 800 159335 408 554 762 76 800 946 
16 65 161476 549 601 162745 173535 
97 857 164348 467 934 166268 4l2 838 
54 925 97 167240 168056 667 72 243 
169048 134 684 170221 636 171601
172287 433 713 880 174480 87 750 86 
942 174075 374 581 2 175020 159 233 
176391 410 197053 203 598 683 178035 
80 148 411 556 787 179087 225 355 
754 180435 181199 577 663 765 947 
18228 414 532 946 183081 673 723 
184151 254 185096 500 727 186823
187440 638 771 835 46 58 188163 219 
389 414 657 884 189278 327 446 933 
190475 80 786 7 191166 575 192069 397 
581 811 990 193096 106 56 336 62i
762 190497 296 353 72 459 605

III ciągnienie 
Główne wygrane

Stała dzienna wygrana 20.000 zł. 
padła na nr. 152102

I5.OOO zł. na nr. 142687
5.000 zł. na nr. nr. 90 52571 67620 

104743 183079
4.000 zł. na nr. nr. 102706 133468 

148821 183151
200 zł. na nr. nr. 7108 11800 

34567 35596 55127 56040 59553 79591 
96606 99497 10880 143916 179957
181956 185773

150 zł. na nr. nr. 19255 21589 34996 
41757 42518 43604 46165 54992 58313 
68893 88852 89930 91988 96412 97981 
108157 112336 116180 125633 130856 
133698 136593 139992 142127 150274 
154136 164606 166094 173620 188267 
190611 193851

Wygrane po 103 zł.
446 2485 3862 4453 6263 7837 9865 

10796 975 77 86 HO38 16050 516
18686 23773 24150 606 67 95 26883 
27307 28273 92 29235.

32036 683 33894 34142 403 35525 
36790 38240 40227 817 41769 42384 
43000 44657 801 46709 58 48778 822 
49548 50197 51534 53 896 53807 54425 

¡681 708 951 55 55124 545 919 56649 
847 58001 11 369 546 906 99 59301 
61H2 711 62044 302 827 79 638I2 
64139 672 65104 940 66622 805 67737 
96 834 99 68831 69460 550 962 70988 
71,348 73121 251 74134 75207 347 421 
76214 486 8oll4 51 530 81256 322 851 
82390 86165 470 77 6O4 88973 89058 
144.

90254 375 521 91950 39 92025
93130 391 474 94004 422 96239 97873 
959 98698 99957 100109 10274 IO33I8 
73 106444 609 107391 1082.37 109546 
737 111247 112134 494 644 113329
115076 526 116633 117005 110924.

.120793 121344 463 960 123586 
125202 6S8 904 126092 956 127127 
236 59 128331 458 131403 133237 73 
576 134162 521 135759 137018 151 
506 138091 640 993 139905 14737 
141582 142557 690 14J636 145589 806 
148232 622 149686 151025 446 157603 
158027 159352 948

160105 617 161543 162293 8O4 
163529 164755 166538 167270 533 7.13 
818 67 931 33 171513 114 174983 
176623 177243 I8I337 183716 80 
184007 489 186479 187154 957 190370 
I9I355 192071 315 580 783 194285 688

Wygrane po 50 zł.
299 1075 184 262 603 85 2146 786 

3450 4080 656 7047 5014 8623 762 
9078 402 10975 77 86 IIOI3 266 657 
12687 13517 846 14369 933 150333 225 
16327 515 688 76 876 17683 711 18651 
19137 20856 21715 946 22545 753 885 
24133 487 25194 4l7 25 625 27147 463 
582 29199 374 653.

30543 700 3 H 62 320003 60 859 
33051 219 533 828 34412 84O 35227 
888 36029 175 38282 386 39506 960 
40779 916 41024 552 42335 4,3177 470 
44181 850 45665 461,39 71 47296 49517 
702 68 50176 290 51858 52896 54631 
55692 83I 968 56391 542 815 58194 
589 738 59971.

61193 62044 302 646IO 67737 96 
834 99 68831 69232 7H14 387 4I8 702 
6 924 74220 75222 557 76658 897 
77755 78538 79574 79 7052/ 81724 
28 69 869 83274 565 752 846O2 85119 
406 86939 74 87162 310 662 89843 
965 92018 868 93162 205 404 77 831 
907 94148 853 95172 581 617 95.399 
97455 99230 393 546.

100330 101505 102570 781 895 
103317 36 104725 105641 763 106149 
619 107415 692 108229 74 109145 387 
647 110004 611 11433 88 588 112244 
44? 53 113426 II4IO7 1C 115891 
116948 117731 118072 531 119064 145 
451 700 124446 716 121591 122325 
23470 84,3 124771 970 125189 258 ,964 
126657 979 66 127441 549 670 129165

130,368 1,31769 132040 1,3354,3 
134545 718 862 136463 730 137102 99 
45 719 1.38671 977 1390,36 507 22 
140062 9 9 558 141151 452 7.37 142220 
393 143670 847 144,346 145281 337 479 
545 146085 147226 148572 149626 861 
150451 51 579 601 56 752 809 151604 
740 S9 152833 154504 Ï55079 401 569 
156973 157978 158021 159094 472.

160294 728 34 161766 1622,39 
163780 164925 165070 165 260 550 83,3 
945 167078 443 630 169256 604 867 
171320 172846 173059 174630 971 
175712 178121 406 21 46 178084 605 
180707 181071 397 182042 352 183765 
184085 279 430 777 186606 781 187664 
924 189377 485 190249 951 191299 671 
726 192726 840 193149 212 25 850 
194074 399 899.

IV cągirenle 
Wygrane po 100 zł.

1197 924 52 4210 680 85 5194 4*6 
6100 837 9566 759 IOO3I 269 851 
1)222 879 945 47 12645 13139 14932 
16578 17698 791 969 20406 21065 
665 22339 502 23639 55 24164 726 61 
851 25059 26690 27090 28617 704 
29481 31001 156 32010 177 565 33024 
224 3I8 438 520 34094 36495 37549 
763 39252 607 40378 41572 42570 
44889 45557 623 788 46730 47661 85 
48839

50333 771 51079 277 855 52555 686 
986 53OIO 74 56184 416 58098 797 
827 60201 61082 62838 64839 66453 
853 67260 577 68058 623 70383 72851 
74111 77678 758 78424 833 98I 79608

786 81445 911 82005 276 760 800 
84004 85382 453 528 812 946 86398 
87117 719 88173 888 982 89517

90415 578 886 970 91177 230 79 
626 92075 449 771 819 94731 95577 
97762 9,39 98885 903 99756 956 100154 
205 101321 51 917 102368 421 103365 
104386 105086 485 106491 108160
973 110031 111899 112049 113150

114115 960 H6051 260 117101 H86l3 
I2OO67 121798 123102 124153 338
125489 127715 128166 764 129466
130447 945 131272 927 133445 709
134491 682 135072 252 137442 l39009 
116 574 140185 707 805 141790 143311 

145077 146087 147582 975 148410
906 149517 150257 151156 547 152060 
185 248 554 153439 154020 585 155171 
523 24 812 I5ö6l3 157213 999 158758 
159698

160967 16101 997 163697 775 941
164591 946 165752 166712 167364 506 
80 865 168279 172183 175038 167401 
690 177189 905 179203 l3 181024
182505 183444 654 84I 85 185707 824 
186219 337 187291 188266 361 976
190150 193841 194120 529

Wygrane po 50 zł.
515 1105 397 433 25&3 3092 207 

73 4270 382 952 5342 6241 599 827 
29 8202 62 9096 484 724 831 11086 
484 651 12053 145 209 514 13493 98 
14247 594 704 15061 196 16298 17709 
18616 19349 20017 75 118 21142 246 
365 453 562 22428 584 23675 911 
25125 746 854 27457 5l0 676 28806 
29797 30083 378 636 31520 32259 

33I46 622 34185 476 516 52 801
35709 36279 521 741 38121 562 989. 
39391 40012 514 41646 42026 877 

941 43118 44571 745 45061 89 802 
46854 7596 856 48463 672 49442

50325 51065 522 52447 870 53611 
64 758 54008 29 3H 687 55128 33l 
581 860 56204 57278 593 58127 547 
59281 507 60128 375 61203 615 62u70 
428 630 775 78 63332 621 835 64841 
55240 346 582 66170 71 902 60 67724 
68260 69143 92 345 70539 899 71412 
1772118 202 326 778 73317 554 643 
709 74794 75956 77331 402 716 23 
920 78260 83 79020 322 80125 639 
83579 84385 471 85106 68 97 531
86195 414 88842

90502 91410 825 95100 524 70 619 
857 96621 818 97986 98351 710 99659 
761 71 999 10Q998 101224 319 38 908 
103015 415 591 681 104007 550 774 
839 IO52OI 106575 616 107224 99 437 
108601 886 966 109029 I63 525 54 
110892

111292 514 734 72 86 112615 799 
114371 791 115357 968 116334 120060 
478 90 700 99 121283 375 687 122492 
574 661 62 945 123450 693 124034
125023 790 126181 379 127305 558
848 128058 242 823 30 982 
130078 201 306 18 131152 54 132311 
500 135249 603 136227 307 727 905 
137057 65 138176 543 786 139663 
140773 141131 369 421 142570 143745 
973 145124 268 146536 855 998 147899 
148466 567 728 149260 973 151081 
580 834 152114 367 153457 503 604 
52 759 64 155002 571 156435 647 51 
157097 326 690 158082 159097 359 
544 923

160100 161551 606 162418 163164 
624 92 932 73 164294 I65O3I 166898 
167131 268 92 168121 169913 170758 
171007 172724 967 173110 714 8SQ 
48 81 174698 175336 176631 45 907
Ï77559 179327 739

180301 183534 984 184235 749
185230 378 4008 186116 73 187684
188031 337 189565 691 723 190325 
477 191258 875 193019 I85 555 647 
§11

RECENZJE KINOWE
Kino „Słońce“ wyświetla film pt. 

„Historia jednej nocy“. Jest to dramat, 
ale akcja w przeważnej swej części toczy 
się takimi pogodnymi drogami, że za
pomina się o dramacie, a pamięta raczej 
o pełnej wdzięku i uroku, zajmującej i 
żywej historii miłosnej. Przyczynia się 
do tego zarówno zręczny układ scena
riusza, jak i gra artystów — pary aman
tów, którzy się na czoło filmu wysuwają. 
Patologiczna zazdrość męża o żonę, któ
ra go nie kocha, a którą on zadręcza — 
odsuwa się dzięki temu na plan dalszy, 
a dzieje miłości, przezwyciężającej nie
lada przeszkody, stają się rzeczą naj
ważniejszą, zasadniczą. Jean Arthur w 
roli pięknej lady, — która z ciężkiej at
mosfery niemiłego małżeńskiego pożycia 
wydostaje się. dzięki emocjonującej, sen
sacyjnej przygodzie, na fale pełnej ro
mantycznego uroku miłości, — gra inte
resująco, wygląda pięknie i ma dużo 
wdzięku. Jest to najlepsza bodaj rola 
tej artystki. Nazwisko Charlesa Boyer, 
aktora wysokiej klasy, mówi samo za 
siebie. Cały film zrobiony jest bardzo 
zręcznie i inteligentnie: bez zbytnich 
przejaskrawień i akcentów, z artystycz
nym umiarem, zajmująco i żywo. Prze
platają się w nim scei y niemal sensacyj
ne z epizodami sielankowymi, sceny o 
dramatycznym napięciu z humorystycz
nymi. Scena katastrofy zrobiona jest 
równie interesująco jak ta, w której roz
chodzi się wiadomość o zbliżającym się 
ocaleniu. Słowem — od początku do 
końca patrzy się na ekran z niesłabną
cym zainteresowaniem, a wychodzi z ki
na ze świadomością przyjemnie spędzo
nego wieczoru.

Tabelę Loterii Państwowej dajemy bez gwarancji

WIELE W9GRAHV CH 5V.Ï DZIERZflMOWSKIEGO
Pr 33 437-62,618

Miły program uzupełnia doskonała 
kolorowo - dźwiękowa rysunkówka, bar
dzo zabawna i wesoła. Nie należy więc 
spóźniać się na seans, (ver)

Kino „Metropolis“ na specjalnym nie
dzielnym seansie popołudniowym wy
świetlało film francuski pt. „Burłak 
z nad Wołgi“. Film jest owocem współ
pracy rosyjskiego reżysera Strzyżewskie
go i francuskich aktorów. Scenariusz 
dramatu zbudowany zręcznie. Pełno w 
nim mocnych sensacyjnych efektów. Gra 
aktorów Inkiszyniewa, Pierre Blan 
ebar'a, Very Corenne i Charles'a Vanel 
reprezentuje wysoki poziom. (Sza)

Kino „Metropolis“ wyświetla film a- 
merykański pt. „Zamek tajemnic“. Film 
kryminalny z cyklu przygód detektywa 
Buldoga lirummonda, które na ekranie 
już nieraz oglądaliśmy. Scenariusz fil
mu ma pełno tak zmyślnie skonstruowa
nych sytuacyj, że widz aż drży z emocji, 
przejmując się losem detektywa, jego 
przyjaciół i biednej ofiary „czarnych 
charakterów“. Atmosfera grozy nie przy
tłacza jednak Widza, gdyż tu i ówdzie 
wpleciono wesołe, zabawne epizodziki. 
Całość od początku do końca ogląda się 
z niesłabnącym zaciekawieniem. Bobry 
w roli detektywa jest Bay Milland. W 
rolach dalszych oglądamy: Heather An
gel, Sir Guy Standings i Reginalda 
Deny.

W nadprogramie ładna kolorowa 
kreskówka pt. „Ku wiośnie“ i tygodnik 
PATa. (Sza)

Kino ..Tęcza - Łazarz" wyświetla film 
fiancuski pt, „Noc przed bitwą". Świet

ny dramat psychologiczny. Węzeł dra
matu zawiązany subtelnie i efektownie. 
Reżyseria dała filmowi nastrój subtel
nych niedomówień, wśród których odby
wa się narastanie dramatu. Wśród ak
torów wyróżnia się Anabella, jedna z 
najlepszych filmowych aktorek drama
tycznych. (Sza)

Kino „Tęcza - Wilda“ wyświetla film 
polski pt. „30 karatów szczęścia“. Tym 
„szczęściem“ jest 30-karatowy brylant, 
który dostał się do bochenka Chleba. Za 
brylantem tym, wśród bardzo zabawnych 
perypetyi gonią bohaterowie filmu. W 
rolach głównych oglądamy znane nasze 
gwiazdy: Adolfa Dymszę, Andrzejewską, 
Órwida, Grabowskiego i Jarszcwską. (Sza)

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 25 października 1937

Dewizy
trans. sprzed. kup.

Belgia 89,30 89,48 89,12
Berlin 212,97 212,11
Gdańsk 100,20 99,80
Amsterdam 292¡60 293,32 291,88
Kopenhaga —,— 117,19 116,61
Londyn 26,19 26.26 26,12
Nowy Jork czek 5,29 5,30% 5,27:
Nowy Jork kabel 5,29% 5,30% 5,28
Oslo' —,— 131,93 131/27
Paryż 17,87 18,07 17,67
Praga 18,50 18,55 18,45
Sztokholm —,— 135,43 134,77
Zurych 121,95 122/25 121,65

Centr. Warszawa, Nowy Swiat64 
Oddział Gniezno, Chrobrego 2

Wiedeń —99,20 98,80
Mediolan —27,96 27,76
Helsinki 11,61 11,55
Montreal —5,30% 5,27%
Tel Aviv —26,26 26,12

Tendencja słabsza.
Waluty:

Belgi belgijskie
sprzed.

89,48
kup.
89,05

Dolary amerykańskie 5,29 5,26%
Dolary kanadyjskie 5,29 5,26%
Floreny holenderskie 293.32 291,60
Franki francuskie 18,07 17,57
Franki szwajcarskie 122,25 121,45
Funty angielskie 26,26 26,10
Guldeny sdańsKie lon.A)
Korony czeskie 17,50 16,50
ćKorony duńskie 117,19 116,35
Korony norweskie 131,93 130,95
Korony szwedzkie 135,43 134,45
Liry włoskie 22,00 21,20
Marki fińskie 11,61 11,20
Marki niemieckie 123,00 117,00
Marki niem. srebrne 128,00 122,00
Szylingi austriackie 98.00 97,00
Te) Aviv 26,20 25,90

Obligacje 1 papićry wartościowe:
Pożyczka wewnętrzna 55,13—55,50
Pożyczka inwestycyjna I em. 67,75

serie nie notowane.
Pożyczka inwestycyjna II em. 69,00

serie 83,25
Pożyczka konwersyjna 62,00
Pożyczka drem. doi. 38,75—38,90—38.75 
Pożyczka konsolidacyjna 58,75

w drobnych 58,75
Ziemskie seria 1. 53,75
Ziemskie seria 5 54,75

Tendencja dla pożyczek i listów u- 
trzymana.
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Ważne numery telefonów
Pogotowie rat.: 56-66 i 55-56 
Straż ogniowa: 19-67. 30-50 
Policja: 42-21
Posłańcy: 15 60 i 28-36 
Postoje taksówek: Uran 
waldzka 77-72: Rynek Jeż 
77-08; Klinika przy Polnej 
74-02: Marsz Focha (nar 
Niegolewskich) 77-82: Plac 
Świętokrz. 49-80: Zielona (nar. 
Strzeleckiej 50-35; Rynek 
Wildecki 66-35: W. Garbary

„ . ------ - (nar. Wielkipj) 57-87.
Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka: 0i. Oentr 
międzym. 00. Inf. tel. 09. Biuro napr 08. Inform 
dwore. 67-41. Dw. autob. 67-19. Lotnisko 78-45 

Wtorek I środa
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI 

Ewarysta pap. i Sabiny p.
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI

Lutosława | Witomiła
Słońca: wschód 6,35. zachód 16,36 
Długość dnia 10 godzin 01 minut 
Księżyca: wschód 22,54, zachód 13,11 
Faza: Ostatnia kwadra o 14 godz.

POGRZEBY:
Dziś: śp. Józefa Litkowskiego o godz. 16 

z kaplicy szpit. wojskowego, Wały 
Jana III.

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś — Koncert symfo

niczny.
Teatr Polski: Dziś — „Dowód osobisty“.

Komunikat meteorologiczny
O godz. 14 panowała w całym kraju 

na ogół pogoda pochmurna i miejscami 
padał deszcz. Temperatura wynosiła 
plus 1 st. na Kasprowym Wierchu i oko
ło 12 st. na nizinach.

Przewidywany przebieg pogody w dn. 
26 hm.: W dalszym ciągu pogoda o za
chmurzeniu zmiennym z przelotnymi 
deszczami, zwłaszcza we wschodniej po
łowie kraju, a z większymi rozpogodze
niami w zachodniej. Temperatura bez 
zrnian. Wiatry na ogół z kierunków po
łudniowych, dolne umiarkowane, górne 
około 35 km/godz. Chmury warstwowo- 
kłębiaste o podstawie około 600 m. Wi
dzialność rano miejscami słaba z powodu 
mgieł, w ciągu dnia dobra.

Areszt domowy
zamiast grzywny

Łódź. (Tel. wł.) W Sądzie Okręgo
wym w Łodzi odbyła się wczoraj cie
kawa rozprawa przeciwko czterem 
członkom Stronnictwa Narodowego, 
skazanym przez Starostwo w Łęczycy 
po 15 zł grzywny za noszenie mundu
ru organizacyjnego podczas pogrzebu 
zmarłego członka Stronnictwa Naro
dowego w Łęczycy. Rozprawie odwo
ławczej przewodniczył s. Jabłoński 
Sąd zważywszy, że oskarżeni nie byli 
poprzednio karani, że mundury nosili 
wyłącznie podczas ceremonii pogrze
bowej i że są bezrobotnymi — zmienił 
karę grzywny i skazał Stefana Michal
skiego, Ksawerego Królikowskiego, 
Mariana Centkowskiego oraz Antonie
go Markiewicza każdego na 1 dzień 
aresztu domowego. Sąd udzielił pou
czeń, że skazanym nie wolno w dniu 
odbycia kary opuszczać mieszkania, 
prywatnego i przyjmować wizyt pod 
odpowiedzialnością karną.

Dziś koncert symfoniczny
Przypominamy o dzisiejszym koncer

cie symfonicznym w Teatrze Wielkim, 
który zapoczątkuje tegoroczny sezon Or
kiestry Symfonicznej stoi. m. Poznania. 
Program przygotowany przez dyrektora 
dr Latoszewskiego, który koncertem dy
ryguje, przedstawia się imponująco zwa
żywszy, że po raz pierwszy usłyszymy 
wykonanie wielkiego dzieła Ryszarda 
Straussa „Życie bohatera". Jest to wiel
ki utwór o wspaniałej budowie, przepla
tany solami skrzypcowymi, które odegra 
koncertmistrz naszej orkiestry Tadeusz 
Szulc. Poza tym w części orkiestrowej 
znajdują się Beethovena „Leonora III“ i 
Romana Palestra „Mała uwertura“. — 
Słynny pianista - wirtuoz prof. Emil von 
Sauer odegra Chopina koncert e-moll, co 
Przyczyni się do uroczystego charakteru 
dzisiejszego wieczoru.

Zaginięcie urzędnika 
kolejowego

Poszukiwania za zaginionym w dn. 
13 bm. urzędnikiem kolejowym 37- 
letnim Edmundem Matelskim z Dama
sławka w powiecie wągrowieckim, nie 
dały dotychczas wyniku. Matelski wy
szedł krytycznego dnia przed połu
dniem z mieszkania, i już nie wrócił.

Zaginiony był przewodniczącym 
Stow. „Rodzina Kolejowa“, gdzie u- 
jawniono nadużycia na 3500 zł. Gdy 
Matelski dowiedział się o ujawnieniu 
nadużyć i otrzymał wezwanie od władz 
kolejowych do złożenia wyjaśnień, za
ginął on bez śladu. Kolegom oświad
czył przedtem, że nie pozostaje mu nic 
innego jak utopić się. Pozostawił żo
nę i pięcioro dzieci. (R-r)

0 wyprawie na Mt Everest
Warszawa. (Tel. wł.) Na zapro

szenie polskich kół naukowych wy
głosi w Warszawie, dnia 23 listopada, 
odczyt kierownik wyprawy na Mount 
Everest p. Ruttledge. (w)

Groźba strajków we Francji
TAczne wiece przeciwko drożyźnie — Metalowcy i robotnicy 

budowlani żądają podwyżki zarobków
Paryż. (PAT) Zgodnie z oczeki

waniem, jesień przynosi we Francji 
nową falę żądań pracowniczych, wy
wołanych rosnącą drożyzną. W sobotę 
odbyło się wiele wieców protestujących 
przeciwko drożyźnie. W niedzielę zaś 
na terenie całego kraju manifestowali 
na wiecach urzędnicy państwowi, któ
rzy — aczkowiek porzucili projekty 
strajkowe — przez demonstracje pu
bliczne chcą przygotować atmosferę 
przed zebraniem się Izby Deputowa
nych, która ma orzec w sprawie ich 
rozszczeń.

Położenie zaostrzyło uoważnie na
głe wystąpienie najsilniejszych syn
dykatów robotniczych, tj. metalowców 
oraz robotników przemysłu budowla
nego, którzy zapowiadają ogłoszenie

strajku powszechnego jeszcze w tym 
tygodniu celem poparcia swoich żądań. 
Metalowcy jak i robotnicy budowlani 
wystąpili swego czasu z żądaniem pod
wyżki zarobków o 15 pet. Postulaty 
ich zostały poddane pod arbitraż, któ
ry jednak dotychczas nie został ogło
szony. Robotnicy domagają się wyda
nia orzeczenia najpóźniej do dziś, a 
jednocześnie z góry zapowiadają, że 
nie zgodzą się na proponowaną pod
wyżkę 6-procentową, lecz podtrzymują 
w całości żądanie 15-procentowej pod
wyżki zarobków.

Syndykaty robotników metalowych 
i budowlanych zwróciły : ię o poparcie 
do związku syndykatów okręgu pary
skiego, jak również do' Generalnej 
Konfederacji Pracy.

Kłopot z „bieda-szybami“
Warszawa. (Tel. wł.) Wobec licz

nych wypadków w „bieda-szybach“ 
władze nakazały szyby te zasypywać 
Akcja ta natrafia na czynny opór gór
ników, dla bezrobotnych górników bo
wiem „bieda-szyby“ stanowią podsta
wę egzystencji. Z powodu oporu na 
terenie Dąbrowy Górniczej aresztowa
no sześć osób z braćmi Fudałami na 
czele, (w)

„Parcelacja“ mieszkań
Warszawa. (Tel. wł.) Do inspek

cji robót budowlanych w Warszawie 
zgłasza się wielu właścicieli domów z 
zamiarem parcelacji dużych mieszkań 
na jedno- i dwupokojowe, wielkie bo
wiem mieszkania są trudne do wyna
jęcia, a wobec wygasającej ustawy o 
ochronie lokatorów małe mieszkań:a 
są bardzo poszukiwane, (w)

Burza na Atlantyku
Paryż. (PAT) Na Oceanie Atlan

tyckim panuje silna burza. Niepomyśl
ne warunki atmosferyczne opóźniają 
przybycie okrętów do brzegów francu
skich. W Zatoce Biskajskiej wydarzy
ło się kilka wypadków zatonięcia 
mniejszych statków z uchodźcami hi
szpańskimi z Gijonu. Podczas akcji 
ratunkowej, okazanej parowcowi „Mar 
de Medio“, na którego pokładzie było 
200 uchodźców, utonęło 10 Asturyjćzy- 
ków.

Aresztowanie spiskowców
Paryż. (PAT) Havas donosi z Lu

biany: Policja aresztowała 50 osób na
leżących do organizacji „Narodna o- 
chrana“. Podczas rewizji znaleziono 
wielką ilość broni i amunicji. Areszto
wani są dopejrzani o przygotowywanie 
rewolty.

WIADOMOŚCI POTOCZNE 4
— * Profesor Emil von Sauer °dz®^5 

czony orderem „Polonia Restituta .
ubiegłym tygodniu, po występie Wx. -e_ 
harmonii warszawskiej, minister » 
tosławski udekorował prof. Emila 
Sauera orderem „Polonia Restituta .

— * Cyklista pod wozem. Wczoraj P** 
południu jeden z dwóch za sobą ja 
cych cyklistów, 30-letni Telesfor Ma 
szewski (z Zagórza 8) wpadł na
szewie pod jadący przed nim wóz i P 
tłukł się. Pogotowie przewiozło cyRlisr« 
po udzieleniu mu pomocy lekarskiej 
domu, (kl)

Z ZIEMI KALISKIEJ
— * KALISZ. (Z sądu.) Józef Grabarek 

z Turku odpowiadał przed Sądem Okręgo
wym w Kaliszu za podrobienie książeczKi 
oszczędnościowej P. K. O. Do sumy zł 3 do
pisał dwa zera, aby zdobyć pieniądza 
zwrócenie ojcu swemu roztrwonionych u- 
przednio 300 zł. Sąd skazał oszusta na ö 
miesięcy więzienia z zawieszeniem wyko
nania kary na przeciąg lat dwóch.

— * KONIN. (LOPP.) 21 bm. w sali Są
du Grodz, w Koninie odbyło się zebranie 
LOPP. celem zorganizowania na terenie 
Konina koła rzemieślniczego. Po referacie 
wygłoszonym przez sędziego okr. śledcze
go i uchwaleniu budżetu wybrano zarząd 
przez aklamację w składzie następującym: 
prezes p. Koziarski, zastępca p. H. Pszczo- 
larski, skarbnik p. Szymański, sekretarz 
p. Kubiszewski.

— (Kanał Warta — Gopło.) W dniu 
22 bm. w sali Rady Miejskiej odbyło się 
zebranie przedstawicieli sfer rolniczych i 
przemysłowo-handlowych z terenu pow. 
konińskiego z udziałem naczelnika wy
działu komunikacyjno-budowłanego Po
znańskiego Urzędu Wojewódzkiego, p. Za
krzewskiego. Zebrani doceniając doniosłe 
znaczenie budowy kanału Warta—Gopło 
po dyskusji wyłonili delegację w składzie 
8 osób, która w najbliższych dniach przed
stawi wnioski uzasadniające budowę ka
nału i przyznania odpowiednich kredytów 
budżetowych w budżecie państw, na rok 
1938-39 na rozpoczęcie budowy.

— ‘ KOŁO. (Szarwarki.) Właściciele 
nieruch, w miastach i wioskach pow. kol
skiego otrzymali nakazy do wykonania o- 
kreślonych ilości dniówek roboczych przy 
prowadzeniu prac inwestycyjnych na te
renie powiatu czyli tak zwanych szarwar- 
kach. Właścicielom średnich domów w 
mieście Kole i innych miasteczkach powia
tu kolskiego wyznaczono tych dniówek po 
kilkadziesiąt, rolnikom zaś 1 dzień od po
siadanej morgi gruntu. Zatem właściciel 
30 morgowego gospodarstwa rolnego musi 
poświęcić cały miesiąc (z okładką) na do
pełnienie szarwarku. Czy to trochę nie za 
dużo?

TEATRY
Z Teatru Polskiego

Dziś sztuka Marii Jasnorzewskiej- 
Pawlikowskiej „Dowód osobisty“ w pre
mierowej obsadzie. Jutro przedstawienie 
teatru społecznego; grana będzie kome
dia w 3 aktach Fodora „Wieczne pióro“. 
Pod kierunkiem reżysera Wł. Czengerego 
odbywają się codziennie próby arcydzieła 
Al. hr. Fredry „Damy i huzary“; nową 
wystawę przygotowuje Jan Kosiński.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy. 5 liczb = jedno słowo, 
i. w, z, a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tym

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

Namowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395. z 21 005, d 1611 
i L d. = 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą- 

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

7. SPRZEDAŻE Magle
nowoczesne, elektryczne, ręczne 
oraz domowe magle — prasow- 
nie nagrodzone złotymi medalami 

, . ¡dostarcza Fabryka Magli. M. 
materiały męskie Jankowiak, Poznań. Starołęka. — 

mlskie w naj-1 telefon 19-47. dg 24 253-4

Tanio jesienno-zimowe

lepszych gatun
kach w najmod-' 
niejszych kolo
rach i deseniach 
poleca

Władysław Zlotogórski
Poznań, Kramarska 19 20. piętro 
hurt — detal. 700 deseni na skła
dzie. Pp 1242-40.61

Drogerię
dobrze prosperującą kupię, 
szenia Kurier Poznański 

zdr 39 495
Zgło-

Platformę
kupie w dobrym statuę (ca 40 
centnarów — do 150 zł) 1 konia. 
Zgłoszenia do Kuriera Poznań
skiego zdg 39 226

26. SZUKA POSADY

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy do jednej trzeciej cenie 

drobnych.

n) Służba domowa

Posady
samotnej osoby skromnym goto
waniem poszukuję. Oferty Kurier 
Poznański zdg 39 241

Panienka
lat 15 szuka posady do dziec’ lub 
posyłek. Łaskawe zgłoszenia Kurier Poznański zdg 39 214

Mężatka
szuka posługi okolica Jeżyc — 
Sołacz. Oferty Kurier Poznański 

zdg 38 234
Starsza

szuka posady do prac domowych 
z gotowaniem. Oferty Kurier 
Poznański zdg 38 596

Przyjmę
posadę kierownika internatu (bur
sy). administrację kamienicy łub 
podobne kierownicze stanowisko, 
emerytowany profesor, były kie
rownik internatu. Oferty Kurier 
Poznański zdg 39 385

Magistra
farmacji z półroczną praktyką, 
poszukuje posady w aptece Po
znaniu na popołudnie. Oferty 
Kurier Poznański p 1 303

31. ROZRYWKA

Kinoteatr
„Gwiazda“

Od dziś szczytowy film
Maroko
zdr 39 455

Cukiernia
dobrym punkcie Poznania. Zgło- 
szenią Kurier Pozn. zdg 39 41.7 
Dobre prosperujące

przedsiębiorstwo
zbożowe

w mieście powiatu toruńskiego w 
najlepszej okolicy rolniczej na do
godnych warunkach korzystnie 
do odstąpienia. Zgłoszenia pod 
zdg 37 296 do Kuriera Pozn.

Intelig.
wdowa spokojona .domatorka — 
skromnie gotująca zajmie się go
spodarstwem samotnej starszej 
osoby. Zgłoszenia Kurier Poznań
ski zdg 38 230

Tartak parowy
kupię. Oferty pod zdg 38 649 do 
Kuriera Poznańskiego.

Dziewczyna
szuka posady od 1. z gotowaniem 
praniem. Oferty Kurier Poznań-’uczciwa ski zdg 39 300

b) Inni

Panienka
inteligentna z wykształceniem — 
szuka posady jako uczennica w 
w-ięks-zym przedsiębiorstwie. — 
Oferty Kurier Poznański 

zdrg 39 530

Stenotypistka
pofeko- niemiecką. wiek średni, 
»żuka posady. Oferty Kurier Po 
-znański zd.g 38 665

Piekarz
cukiernik, dobry piecowy szuka 
posady .Łaskawe oferty Kurier 
Poznański zdg 37 970

„Caranga"
Gigantyczne widowisko żywioło
wego

śmiechu
beztroskiego

humoru
Kinoteatr

„Sfinks“
zdgr 39 311

23. ROZMAITE
Filia

Bekonowa ze stałą dostawą w 
Poznaniu 350. zł. Oferty Kurier 
Poznański zdg 39 360

Prasa ‘
do bułek, bajty żelazne j calkowi-| 
te urządzenie piekarni. Oferty zaproszenia 
Kurier Poznański zdg 39 418 łGrudnia 5.

Suknie
płaszcze .kostiumy wykonuje ele
gancko Le Grand Chic. Ratajcza
ka 33. zdr 36 236

Samodzielnym
gotowaniem poszukuję posady. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 39 379

Sierota
. pracowita, prosi o po

sadę zna dobrze każdy zawód, 
także prace biurowe. Oferty Ku
rier Poznański zdg 39 323

Ślubne
tanio. Ekspresdruk.

Nauczycielka
prawo nauczania, zakres szkoły 
powszechnej, pierwszorzędny nie
miecki, znajomość francuskiego, 
średniej muzyki szuka posady —

Ślusarz - mechanik 
szofer

Po wojskowości podoficer broni 
panc., specjalność wojsk, kierow
ca sam. panc szuka posady. Jó- 
zefowski Kazimierz, Banikowo, 
poczta i powiat Kościan.

* zdg 38 066

Radioaparaty 
najkorzystniejsze raty 

lampy
części radiowe najtaniej tylk®

Radiomechanika
Marcina 25. dr 24 597

Sierota
która prowadziła samodzielnie także wychowawczyni ewentuąl
skromne gospodarstwo u księdza nie Poznaniu przychodnią 
szuka posady. Oferty Kurier Po-lświadectwa. Oferty Kuriidr 24 163lznański zdg 39 365 Iznański zdg 39 407

dobre 
Kurier Po-

„Kapelusz"
Fabrycznie przefasonowany ką- 

•pmpyL-a pelusz zastąpi często nowy Tą-rrabzaa nie kapelusze na składzie. Pol-
gosposia samodzielnym goto- ska wytwórnia kapeluszy 27-gO

waniiem potrzebne zaraz. —'Grudnia 2 podwórze
Bekon. Wielka 20. zdr 39 490 > zdg 35 022-3

Pryprlrjol-n m’es'kC listopad 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu 
i i ¿cupirtla w ekspedycji zł 3,20. w agencjach w mieście zł 3,50, z odnoszeniem do 

domu w Poznaniu zł 3,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem 
miesięcznie zl 4.10 kwartalnie zł 12.30, pod opaską miesięcznie w Polsce zł 6,00, w innych 
krajach zł < 00 -9.511 W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, 
strajk w i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie maja 
prawa domagania *ię niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

a nastronie 6-Uniowej 25 gr, na stronie 4-łsmowej przy końcu tekstu 
kj 1 Ud/, Clłlci redakcyjnego 60 gr, na stronie czwartej (lub piątej) ¡00 gr, na stronie

—■-------- -------------drugiej (lub trzeciej) 120 gr. przed wiadomościami potocznymi 200 gr
od D’A^owego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20’/. nad
wyżki. Ogłoszenia, do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18,30, w nagłych wypadkach 
do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (wieczornego) „drobne“ do g. 11,10, w dni przedświą
teczne do godz. 10,45, większe dłużej według możności. Drobne ogłoszenia (najwyżej 100 słów 
w tym 5 nagłówk.), słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr, każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice między

w/ u i u x • i . , zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałą wskutek matryc, wydawnictwo nie odoowlada
Tdefony gSSfl '
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